
1 

 

Z Á P I S 

z 9. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 19. září 2019 

od 8,30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

     64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

          (z toho současně 3 poslanci PS PČR) 

     31 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

          Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 

       2 zástupci ředitelky MHMP 

                              30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                   17 ředitelů organizací 

                30 zástupců tisku 

                  4 poslanci PS PČR (z toho současně i 1 člen ZHMP) 

                  1 senátorka HMP 

                  5 hostů 

 

CELKEM přítomných:  184 osob 

 

 

OMLUVENI: 

 

JUDr. Petr Novotný 

 

Ing. Ivan Pilný – od 16.30 hodin 

 

Ing. Mgr. Jaromír Beránek –  

od 9,45 do 11,15 hodin 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 13,30 hodin   

 

Mgr. Marta Gellová – od 12,30 do 13,30 hodin 

          

 

       9. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,37 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni MUDr. Tomáš Kaštovský a Ing. Miloš Růžička. 

 

 

http://www.praha.eu/


2 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ing. Pavel Hájek  

                Ing. Ondřej Prokop 

                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:   53    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

Složení slibu členky Zastupitelstva hlavního města Prahy Bc. Anety Heidlové 

 

Primátor hl. m. Prahy sdělil základní informace, vztahující se ke složení slibu nové 

členky Zastupitelstva hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy informoval, že dne 3. 9. 

2019 podal písemnou rezignaci na funkci člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Jiří 

Dohnal a uvedl, že tímto dnem zanikl panu Dohnalovi mandát člena Zastupitelstva 

hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že podle § 56 odst. 1 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hlavního města Prahy, jehož mandát zanikl, 

nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a to dnem následujícím po dni, 

kdy došlo k zániku mandátu. Dále uvedl, že Rada HMP vzala na vědomí usnesením č. 

1908 ze dne 9. 9. 2019 zánik mandátu člena Zastupitelstva pana Dohnala a třetím 

náhradníkem z kandidátní listiny volební strany Česká pirátská strana pro volby do 

Zastupitelstva hlavního města Prahy konaných v roce 2018 je Bc. Aneta Heidlová. 

Primátor hl. m. Prahy poté požádal paní Anetu Heidlovou, aby se přítomným 

představila a předstoupila před předsednictvo ke složení slibu. Byl přečten text slibu a 

následně jasně proneseným slovem „slibuji“ a podáním ruky paní Aneta Heidlová slib 

stvrdila do rukou primátora hl. m. Prahy, text slibu podepsala a zapsala se do pamětní 

knihy hl. m. Prahy. Nová členka ZHMP obdržela osvědčení o tom, že se stala členkou 

ZHMP a byla jí předána pamětní stříbrná plaketa, určená pouze pro členy ZHMP pro 

volební období 2018 – 2022.  

 

Primátor hl. m. Prahy k bodu „Návrh programu jednání" uvedl, že JŘ ZHMP čl. 6 

říká: „Návrh programu jednání stanoví a předkládá ZHMP ke schválení Rada. Každý člen 

ZHMP, Rada, výbor ZHMP a klub členů ZHMP má právo v rámci projednávání návrhu 

programu navrhnout doplnění nebo vypuštění bodu programu." Dále uvedl, že v rozpravě k 

návrhu programu je možné přednést vyjádření k předloženému návrhu programu či 

jednotlivým pozměňujícím návrhům a dále návrhy na doplnění nebo vypuštění bodu 

programu včetně případného odůvodnění, technické a faktické poznámky. Primátor hl. m. 

Prahy konstatoval, že vystoupení v rámci rozpravy o návrhu programu může trvat nejvýše 3 

minuty. Dále uvedl, že po ukončení rozpravy se nejprve hlasuje o jednotlivých návrzích na 

doplnění nebo vypuštění bodu programu, a to ve stejném pořadí, v jakém byly předneseny.  

 



3 

 

Poté se hlasuje o návrhu programu jako celku, včetně již schválených návrhů na 

doplnění nebo vypuštění bodu programu. Uvedl, že na zasedání Zastupitelstva může být 

jednáno jenom o věcech, které byly dány na program a o návrzích, s jejichž zařazením 

vysloví Zastupitelstvo souhlas. Dále primátor informoval, že jako předsedající sdělí návrh 

programu jednání při jeho zahájení, o něm či o námitkách proti němu rozhoduje 

Zastupitelstvo hlasováním. Primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že kdykoliv v 

průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy může navrhovat kterýkoli člen 

Zastupitelstva zařazení dalších bodů programu, přičemž o zařazení či nezařazení rozhodne 

Zastupitelstvo hlasováním a nadpoloviční většinou svých členů. Možnost upravit program 

zasedání se tak neomezuje pouze na začátek jednání, kdy se vede rozprava o programu 

zasedání, ale k doplnění, resp. ke korekci programu je možné přistoupit při potřebné 

většině kdykoliv v průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy.  

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 9. září stanovila „Návrh programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva 

hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se 

svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 

ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, že Rada hl. 

m. Prahy v pondělí dne 16. září 2019 doplnila původní návrh programu v části „K 

informaci“ o jeden tisk, a to Z – 7644 „K zahraničním pracovním cestám členů ZHMP“. 

Primátor hl. m. Prahy sdělil, že Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové 

ZHMP e-mailem a tisky byly zpřístupněny nejen členům ZHMP, ale také občanům.  

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  

Petr Dolínek – poslanec PS PČR, Zdeněk Zacpal, Jaroslav Hnátek 

 

V průběhu diskuse převzal řízení schůze I. náměstek prmátora Hlaváček. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstek 

primátora Scheinherr, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Nepil, radní 

Zábranský, Kaštovský, Nacher, Udženija, Brož, radní Třeštíková, Portlík, Gellová, 

Vodrážka, předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička, Svoboda, 

primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, radní Johnová, Prokop, radní Kordová Marvanová, 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, 

předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Zajíček, předseda výboru pro 

evropské záležitosti ZHMP Pospíšil 

 

předseda klubu Praha Sobě Čižinský – požádal o přestávku před ukončením diskuse na 15 

minut 

 

Přestávka 11,27 – 11,52 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, Brož, Nepil, 

radní Třeštíková, Nacher, náměstek primátora Scheinherr, Portlík, Nepil, Bílek, předseda 

výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Sedeke, předseda výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Udženija, Zajíček, Svoboda, 

radní Chabr 

 

předseda klubu Praha Sobě Čižinský a předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro 

Prahu Pospíšil– požádali o přestávku po ukončení diskuse na 5 minut 



4 

 

Přestávka 12,24 – 12,32 hodin 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit bod „Informace k postupu přípravy a 

spolupráci na stavbě Pražský okruh“ jako bod poř. č. 25 (první bod v bloku náměstka 

primátora Scheinherra) 

PRO:  24  PROTI:   4 ZDR.  31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru kontrolního Janderové – zařadit tisk Z – 7648 „K 

Privatizaci bytového fondu“ na pevný čas v 17.00 hodin s tím, že původně zařazený bod na 

pevný čas 17 hodin „K Petici proti záměru výstavby Klánovické spojky“ se posune na 

pevný čas 18 hodin 

PRO:  28 PROTI:  4 ZDR.  31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila – přeřadit bod poř. č. 55, tisk Z – 6674 „K návrhu 

prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel 

postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 

souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy“ jako bod poř. č. 1 po skončení 

bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 

PRO:  62   PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Kaštovského – zařadit tisk Z – 7672 „Pozastavení výkonu 

usnesení rady č. 1962 (č. tisku R- 31455) ze dne 16. 9. 2019 k záměru ve věci budoucího 

nájmu a správy Šlechtovy restaurace, kat. území Bubeneč“ jako poslední bod pana 

primátora 

PRO:  24   PROTI:  2 ZDR.  36 

Nebylo přijato. 

 

 Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit bod „Informace o zrušení linky H1“ 

jako poslední bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:  28   PROTI:  1 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Informace o potřebě CSSP 

účelově navýšit rozpočet za účelem koupě oblečení“ jako první bod radní Johnové 

PRO:  24   PROTI:  12 ZDR.  25 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit bod „Slovanská Epopej – aktuální stav 

umístění“ jako první bod radní Třeštíkové 

PRO:   24  PROTI:  1 ZDR.  37 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila (osvojil si návrh poslance PS PČR Dolínka) – 

zařadit bod „Pohotovost Malešice“ jako první bod radní Johnové 

PRO:  24  PROTI:  1 ZDR.  37 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit bod „Informace o nákladech na poradce 

pana primátora“ jako bod poř. č. 1 

PRO:   24  PROTI:  3 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Vodrážky – zařadit bod „Alarmující stav Gymnázia 

Heyrovského“ jako bod poř. č. 52 

PRO:   24  PROTI:  5 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit bod „Kontroly městských částí ze strany 

Magistrátu – jaký je klíč?“ jako poslední bod pana primátora   

PRO:   24  PROTI:  4 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  50 PROTI:  3 ZDR.  8 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – časově posunout projednávání obou bodů, 

týkajících se „interpelací“ o 15 minut dozadu 

Pro: 40 Proti: 0  Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

V 12,45 hodin zahájil primátor hl. m. Prahy bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 

HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

V 13,33 hodin byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. V průběhu 

projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a opět převzal 

řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    1 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel 

postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících 

pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 6674 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/1 

Materiál uvedl radní Zábranský.  

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Miroslav Jungwirth, Ing. Petr Borový, Petra 

Hájková, Vít Janoušek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Zábranský, Udženija, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Janderová, Nacher, Zajac, Nepil, předseda výboru pro bydlení ZHMP 

Zelenka, Portlík, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Pilný, 

Vodrážka, Brož, Lacko 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



7 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 

  2/1 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Medě-Marii Mladek  

(Medě Mládkové) 

 

  

   TISK:        Z – 7547 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   59       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi občanů HMP vystoupil Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

náměstek primátora Hlubuček – nefunkční hlasovací zařízení, hlasoval „pro“ 

 

  2/2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Jiřímu Menzelovi 

 

  

   TISK:        Z – 7567 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi občanů HMP vystoupil Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Arden. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



8 

 

  2/3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy  

prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, DrSc. 

 

  

   TISK:        Z – 7564 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  2/4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy PhDr. Heleně Koenigsmarkové 

 

  

   TISK:        Z – 7559 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7578 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

Usnesení bylo přijato. 



9 

 

 

   4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na přijetí spisového řádu Zastupitelstvem hl. m. Prahy a orgány zřizovanými 

Zastupitelstvem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7424 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   5 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu změn Integrované strategie pro integrované teritoriální investice Pražské 

metropolitní oblasti na programové období 2014-2020 

 

  

   TISK:        Z – 7616 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/8 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   6 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu na založení ústavu Muzeum paměti XX. století, z.ú. 

 

  

   TISK:        Z – 7638 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/9 

Materiál uvedla radního Kordová Marvanová.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaštovský, Pospíšil, Arden, Udženija, Burgerová, 

Nepil, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, radní Chabr, Nacher, Čižinský, 

radní Kordová Marvanová, Portlík, Bílek, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, náměstek primátora Scheinherr, Zelenka 

 

Procedurální návrh radní Kordové Marvanové na dokončení projednávání tohoto bodu 

s tím, že bod zařazený dle schváleného programu jednání na pevný čas v 17 hodin bude 

zahájen po ukončení tohoto bodu 

Pro: 50 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bílka na ukončení diskuse 

Pro: 30 Proti: 12 Zdr. 6 

Nebylo přijato. 

 

místopředseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Wolf – požádal o přestávku 

na 5 minut 

 

Přestávka 17,25 – 17,30 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Doplňující návrh členky ZHMP Udženija – v usnesení do bodu II. 2. doplnit text ve znění: 

„prověřit možnost realizace záměru zejména s ohledem na majetkoprávní vztahy k majetku 

hl. m. Prahy, dopravní obslužnost území, užívání, provoz a správu Letenských sadů, 

technický aktuální stav prostoru podstavce bývalého pomníku diktátora Stalina a 

prostorové a stavební konstrukční podmínky pro umístění expozice v prostoru podstavce 

bývalého pomníku diktátora Stalina“ 

T: 31. 1. 2020 

Pro: 23 Proti: 19 Zdr. 17 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 



11 

 

Tisk byl zařazen jako pevný bod v 17 hodin s tím, že bylo hlasováno o posunutí času 

zahájení z důvodu dokončení projednávaného tisku Z – 7638 radní Kordové Marvanové. 

   

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k "Petici proti záměru výstavby Klánovické spojky" 

 

 

   TISK:        Z – 7631 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/10 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová.  

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Marcela Fujanová, Jaroslav Kučera, doc. Giuseppe 

Maiello, Vít Janoušek 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, I. náměstek primátora Hlaváček, 

náměstek primátora Scheinherr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na stažení bodu poř. č. 10, tisk Z  - 

7575 „K návrhu zadání změny ÚP - Z 2929 (fáze „zadání“, vlna celoměstsky významných 

změn V)“ z programu tohoto jednání 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   7 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k soudem zrušené změně Z-1424/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy 

(Praha 12, Komořany; výstavba obytných domů) 

 

  

   TISK:        Z – 7574 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Petr Běťák – předseda Spolku Pro Komořany, 

Vít Janoušek 

 



12 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

ke změnám ÚP přerušených Zastupitelstvem hl.m. Prahy v období 2004 až 2010 - 2. skupina 

 

  

   TISK:        Z – 7499 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček. V rámci diskuse 

vystoupil Ing. Martin Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

ke změnám ÚP přerušených Zastupitelstvem hl.m. Prahy v roce 2012 - Z 2433 a Z 2733 

 

  

   TISK:        Z – 7516 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/13 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek.  

 

V diskusi vystoupil I. náměstek primátora Hlaváček. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin 

Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



13 

 

 

Tisk byl na základě hlasování stažen z programu tohoto jednání. 

   10 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 2929 (fáze „zadání“, vlna celoměstsky významných změn V) 

 

  

   TISK:        Z – 7575 

 

 

   11 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 2794 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV) 

 

  

   TISK:        Z – 7468 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/14 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 12/1 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP - 27/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) 

 

  

   TISK:        Z – 7392 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 12/2 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP - 29/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) 

 

  

   TISK:        Z – 7394 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/16 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  13 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3013 (fáze „návrh“, vlna 09) 

 

  

   TISK:        Z – 7515 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/17 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  14 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze „zadání“, vlna 11) 

 

  

   TISK:        Z – 7524 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/18 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



15 

 

 

 15/1 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3151 (fáze „zadání“, vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z – 7290 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  4      PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 3     ZMATEČNÉ 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  45    PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 10 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/19 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – změnu č. 3151 MČ Praha 8 

přesunout z přílohy č. 3 – doporučené k neschválení do přílohy č. 1 – doporučené ke 

schválení 

Pro: 44 Proti: 1 Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 15/2 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3158 (fáze “zadání“, vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z – 7397 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/20 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Hanzlík. 

 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka - změnu č. 3158 MČ Praha 16 

přesunout z přílohy č. 1 – doporučené ke schválení do přílohy č. 2 – pořizované zkráceným 

způsobem - doporučené ke schválení  

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



16 

 

 15/3 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3128 (fáze “zadání“, vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z – 7396 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/21 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/1 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 177/2017 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7297 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/22 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/2 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 21/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7301 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0       ZDRŽEL SE:  16    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/23 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, I. náměstek primátora Hlaváček 

Usnesení bylo přijato. 



17 

 

 

 16/3 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 59/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7309 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/24 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/4 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 64/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7302 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/25 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/5 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 138/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7305 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/26 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



18 

 

 

 16/6 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 154/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7306 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/27 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/7 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 157/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7307 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/28 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 16/8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 160/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7462 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/29 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



19 

 

 

 16/9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 200/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7308 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/30 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  17 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - 1. skupina (fáze "podnět", vlna 20) 

 

  

   TISK:        Z – 7556 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/31 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

  18 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 

kříže Praha 1 v roce 2019 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 7369 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/32 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

  19 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7529 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/33 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

  20 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na změnu charakteru a účelu investičních a neinvestičních dotací poskytnutých MČ v 

roce 2019 v rámci Adaptační strategie hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7620 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/34 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  21 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na přidělení dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7590 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/35 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

  22 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných 

paliv ve stacionárních zdrojích na území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7586 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/36 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 23/1 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky „Provozování sběrných svorů hl. m. Prahy 

na území města“ 

 

  

   TISK:        Z – 7607 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/37 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Vondry na prodloužení jednání i po 19. hodině 

Pro: 42 Proti: 2 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Vondry na zařazení tisku Z – 7587 „K návrhu na vydání 

obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“ na pevný 

čas ve 20 hodin 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 



23 

 

 

 23/2 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky "Zajištění zanášky sběrných nádob na 

tříděný odpad na území hl. m. Prahy pro období 1.1.2020 - 31.7.2026" 

 

  

   TISK:        Z – 7595 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/38 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  24 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2019 v kap. 01 a 

02 a poskytnutí účelové investiční dotace Městským částem 

 

  

   TISK:        Z – 7637 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/39 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

  25 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 35/49 ze dne 22. 3. 2018 k záměru odboru 

technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce pro stavbu č. 

4679 Maniny PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0002 poldr Karlín 

 

  

   TISK:        Z – 7599 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/40 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  26 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

ke zrušení zadávacích řízení veřejných zakázek a odstoupení od dotačních projektů OP 

Doprava 2014-2020 

 

  

   TISK:        Z – 7480 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/41 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na vystoupení primátora hlavního města 

Slovenské republiky Bratislavy Ing. arch. Matúše Vally 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Poté vystoupil s krátkým proslovem primátor hlavního města Slovenské republiky 

Bratislavy Ing. arch. Matúš Vallo. 

 

 

 

 



25 

 

 

 27/1 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru veřejné zakázky „Stavba č. 40759 Multifunkční oper. stř. Malovanka, etapa 0001 

Budova MOS; dokončení stavby“ 

 

  

   TISK:        Z – 7506 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/42 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 27/2 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru veřejné zakázky „Stavba č. 42932 P+R Černý Most III.; stavební práce“ 

 

  

   TISK:        Z – 7597 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 28/1 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace na organizaci akce Den 

bez aut 2019 MČ Praha 19, MČ Praha - Dolní Měcholupy a MČ Praha - Újezd a k související 

úpravě rozpočtu vlastního hl. města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7546 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 28/2 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro  

MČ Praha 14 

 

  

   TISK:        Z – 7576 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   29 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 15 na 

modernizaci vybavení dětského dopravního hřiště 

 

  

   TISK:        Z – 7531 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  30 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k poskytnutí účelové investiční dotace na projektovou přípravu a realizaci sítě páteřních 

komunikací pro bezmotorovou dopravu v severovýchodní části Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7623 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/47 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

  31 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava 

 

  

   TISK:        Z – 7624 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/48 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 32/1 – 32/11 

Pro: 42  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  32/1 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 1 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7325 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 37         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/49 

Materiály pod poř. č. 32/1 – 32/11 uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

  32/2 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 2 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7326 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 40         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

  32/3 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 3 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7327 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

  32/4 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 4 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7328 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 38         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

  32/5 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 5 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7329 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

  32/6 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 6 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7330 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

  32/7 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 7 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7331 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

  32/8 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 8 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7332 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

  32/9 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 13 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7333 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

 32/10 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 16 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7334 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 32/11 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 22 v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 7335 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7577 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/60 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   34 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k žádosti MČ Praha 2 o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2019 jako 

podíl MČ na odvodu z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle 

zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

 

  

   TISK:        Z – 7528 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/61 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 



33 

 

 

 35/1 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na ponechání části dotace poskytnuté MČ Praha 9 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2018 k využití v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7596 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/62 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 35/2 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu lokality realizace investiční akce při zachování účelu dotace poskytnuté 

MČ Praha - Klánovice v roce 2018 a ponechané k využití v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7551 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 35         PROTI:  10        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/63 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Martan. V rámci diskuse vystoupila 

Mgr. Zorka Starčevičová – starostka MČ Praha – Klánovice. Dále v diskusi vystoupil člen 

ZHMP Zajac. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – zařadit bod, týkající se průběhu kontrol, a to 

v návaznosti na obdržené e-mailové informace, vztahující se k danému tématu  

Pro: 21 Proti: 5 Zdr. 25 

Nebylo přijato. 

 



34 

 

Projednávání tohoto bodu bylo hlasováním zařazeno na pevný čas ve 20 hodin. 

   36 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na vydání obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně  

z nemovitých věcí 

 

  

   TISK:        Z – 7587 

 

 

   37 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dohody o narovnání s převzetím dluhu a zároveň na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí směnné mezi společností B+3 REAL a.s. a hlavním městem Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 6867 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/64 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní Chabr, Plesníková, Brož 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 38/1 a 38/2 

Pro: 54 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 38/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemků v k.ú. Nedvězí u Říčan 

 

  

   TISK:        Z – 7272 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/65 

Materiály pod poř. č. 38/1 a 38/2 uvedl radní Chabr. 

Usnesení bylo přijato. 



35 

 

 

 38/2 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemků parc.č. 1869/3, parc.č. 1869/4, parc.č. 1869/5, parc.č. 1869/61, 

parc.č. 1869/62, parc.č. 1869/63 a parc.č. 2006/3 v k.ú. Vysočany a pozemku parc.č. 4302/4 v 

k.ú. Žižkov ve vlastnictví společnosti Pražské služby, a.s. za pozemek parc.č. 435/1 v k.ú. 

Štěrboholy ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7198 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

Projednávání tisku bylo zařazeno na pevný čas ve 20 hodin. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   36 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na vydání obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně  

z nemovitých věcí 

 

  

   TISK:        Z – 7587 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  33        PROTI:  19        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/67 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

předseda klubu Praha Sobě Čižinský – požádal po ukončení diskuse o přestávku na 15 

minut 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Jiří Štyler, Tomáš Pek, Mgr. Ivana 

Cabrnochová – členka ZMČ Praha 10, Renata Chmelová – starostka MČ Praha 10, Ing. 

Zdeněk Kovářík – místostarosta MČ Praha 4, Vít Janoušek 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Stárek, Zajac, 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Nacher, Hájek. V rámci diskuse 

vystoupil Ing. Ladislav Kos – senátor HMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  

Štampach, Prokop, Brož, Udženija, Vodrážka, Portlík, předseda výboru pro dopravu 

ZHMP Richter, Maruštík 



36 

 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Přestávka na žádost dvou předsedů klubů na 10 minut  

 

Přestávka od 21,42 do 21,52 hodin 

 

předseda klubu ANO 2011 Nacher – požádal o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka prodloužena o 10 minut, tj. do 22,02 hodin 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera – doplnit usnesení tak, aby Rada našla a 

předložila ZHMP ke schválení návrh na řešení daně z nemovitých věcí podle jiného 

kritéria, než je kritérium plošné, např. podle typu užívání bytu (nemovitosti) 

Pro: 7 Proti: 18 Zdr. 34 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Richtera – do původního textu 

usnesení doplnit bod IV. „ukládá Radě HMP využít zákonodárnou iniciativu hl. m. Prahy a 

připravit návrh ke zrušení daně z nabytí nemovitých věcí ke schválení ZHMP 

Termín: 31. 12. 2019“ 

Pro: 58 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Stárka – doplnit do textu usnesení bod IV. „ukládá radní 

Kordové Marvanové zpracovat zákonodárnou iniciativu hl. m. Prahy na zrušení daně 

z nabytí nemovitých věcí a předložit ji ZHMP ke schválení“ a vypustit body II. a III.  

 Pro: 22 Proti: 15 Zdr. 22 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh, se kterým se ztotožnil náměstek primátora Vyhnánek – v příloze 

k obecně závazné vyhlášce v tabulce u městské části Praha – Čakovice upravit koeficient 

dle § 1 a § 2 z původních „3,5“ na „2,5“ 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh, se kterým se ztotožnil náměstek primátora Vyhnánek – v příloze 

k obecně závazné vyhlášce v tabulce u městské části Praha – Ďáblice upravit koeficient dle 

§ 1 a § 2 z původních „2,5“ na „5“ 

Pro: 35 Proti: 14 Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



37 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

předseda klubu ANO 2011 Nacher – požádal o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka od 22,09 do 22,24 hodin 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 39/1 - 39/8 

Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 39/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2591/78 o výměře 10 m2 a parc. č. 2591/79 o 

výměře 2 m2  k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z – 7251 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/68 

Materiály pod poř. č. 39/1 -  39/8 uvedl radní Chabr. 

 

Ve společné diskusi ke všem tiskům vystoupil člen ZHMP Zajac. Dále vystoupil JUDr. 

Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 39/2 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 51/5 k.ú. Vysočany 

 

  

   TISK:        Z – 7380 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 39/3 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 87 v k. ú. Sedlec 

 

  

   TISK:        Z – 7264 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

 39/4 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné převody částí pozemku parc.č. 4400/202 v k.ú. Modřany, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 7291 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

 39/5 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 117/1 v k. ú. Sedlec 

 

  

   TISK:        Z – 7163 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 39/6 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 633/17, k.ú. Košíře 

 

  

   TISK:        Z – 7436 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    47      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

 39/7 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 526/14  k.ú. Zličín 

 

  

   TISK:        Z – 7432 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

 39/8 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.37/88 ze dne 17.5.2018 k návrhu na úplatný převod 

pozemku parc. č. 356 k.ú. Černý Most 

 

  

   TISK:        Z – 7536 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



40 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 40/1 - 40/3 

Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 40/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 455/95 v k.ú. Krč do vlastnictví hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7377 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/76 

Materiály pod poř. č. 40/1 - 40/3 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 40/2 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2685/31 k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 7283 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/77 

Usnesení bylo přijato. 

 

 40/3 

 

radní Chabr 

 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 597/5 a 792/2 k.ú. Dolní Měcholupy 

 

  

   TISK:        Z – 7443 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/78 

Usnesení bylo přijato. 



41 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 41/1 - 41/14 a 42/1 – 42/6 

Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 41/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č. 

800/1 v k.ú. Kolovraty, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7349 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/79 

Materiály pod poř. č. 41/1 - 41/14 a 42/1 – 42/6 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/2 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 207 v k.ú. Sedlec, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7185 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 41/3 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Holyně z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7384 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/4 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2428 v k.ú. Kobylisy, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7249 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/5 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1215/6 v k.ú. Nebušice, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7248 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/83 

Usnesení bylo přijato. 



43 

 

 

 41/6 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice a Lysolaje z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 7385 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/7 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov parc.č. 2429/12, parc.č. 2429/13 a 

parc.č. 2432/2 z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7239 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 41/8 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č. 

767/64, v k.ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7372 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/9 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č. 

686/1, 686/4 a 686/5 v k.ú. Újezd u Průhonic, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7365 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 41/10 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami na 10 let parc.č. 404/31 a 

parc. č. 404/39 v katastrálním území Čimice z vlastnictví České republiky,příslušnost 

hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7358 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/11 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami na 10 let parc.č. 295/3 a 

parc. č. 295/4 v katastrálním území Veleslavín z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu : Bytová správa ministerstva vnitra, s.p.o., IČO 65737393, se 

sídlem Na Pankráci 1623/72, Praha 4 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7470 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 41/12 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1074 v k.ú. Čimice, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7403 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/13 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 4451/5 k.ú. Strašnice do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7350 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

 41/14 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 643 v k.ú. Hodkovičky 

 

  

   TISK:        Z – 7544 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/92 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



47 

 

 

 42/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 11 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k. 

ú. Slivenec z vlastnictví společnosti Mramorka s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7370 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/93 

Usnesení bylo přijato. 

 

 42/2 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace, nové komunikace, varovného a 

signálního pásu, dopravních značení, vpustí, komunikační zeleně, veřejného osvětlení, 

vodohospodářského díla vše v k.ú. Ruzyně, obec Praha z vlastnictví společnosti DBD Facility 

s.r.o. a pozemků v k.ú. Ruzyně, obec Praha z vlastnictví společnosti Bredo, a.s. do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7234 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/94 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 42/3 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí vjezdové rampy, parkovacích stání, stromů, keřů, dopravního 

značení, chodníků a rekonstrukce chodníku, stoky dešťové kanalizace a pozemků z vlastnictví 

společností YIT Stavo s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7233 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/95 

Usnesení bylo přijato. 

 

 42/4 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k. 

ú. Horní Počernice z vlastnictví společnosti CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

  

  

   TISK:        Z – 7541 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/96 

Usnesení bylo přijato. 

 

 42/5 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k. 

ú. Radotín z vlastnictví společnosti Residence Radotín Jedna, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

  

  

   TISK:        Z – 7444 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/97 

Usnesení bylo přijato. 

 



49 

 

 

 42/6 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v  

k. ú. Letňany z vlastnictví společnosti ELIDCAT Prague s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

  

  

   TISK:        Z – 7594 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/98 

Usnesení bylo přijato. 

 

 43/1 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 

(pozemek v k.ú. Záběhlice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace  

hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha 

 

  

   TISK:        Z – 7412 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/99 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 43/2 

 

radní Chabr 

 

k oznámení záměru městské části Praha - Zličín na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 

Prahy, svěřených do správy městské části Praha - Zličín, nemovitostí v k.ú. Třebonice a v k.ú. 

Zličín, předložených podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7628 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/100 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Vít Janoušek, JUDr. Marta Koropecká – starostka 

MČ Praha – Zličín. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 43/3 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 

 

Svěření: 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Hlubočepy, Jinonice a Smíchov) 

Praha - Šeberov (pozemky v k.ú. Šeberov) 

Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha 13 (nemovitosti v k.ú. Stodůlky) 

Praha - Čakovice (pozemky v k.ú. Čakovice a Třeboradice) 

Praha 22 (pozemky v k.ú. Dubeč a Uhříněves) 

Praha - Lysolaje (pozemek v k.ú. Lysolaje) 

Praha 2 a Praha 15 (pozemek v k.ú. Nové Město a pozemky v k.ú. Hostivař) 

Praha - Suchdol (vodohospodářský majetek v k.ú. Suchdol) 

Praha 9 (pozemky v k.ú. Vysočany a stavba chodníku v k.ú. Prosek) 

Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha - Dubeč (pozemek v k.ú. Dubeč) 

 



51 

 

Odejmutí: 

Praha 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 

Praha - Šeberov (pozemky v k.ú. Šeberov) 

Praha 6 (vodohospodářský majetek v k.ú. Veleslavín) 

Praha - Suchdol (vodohospodářský majetek v k.ú. Suchdol) 

Praha 22 (pozemky v k.ú. Dubeč a Uhříněves) 

Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha 5 

Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Dejvice) 

Praha 7 (pozemek v k.ú. Bubeneč) 

  

   TISK:        Z – 7566 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/101 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  44 

 

radní Johnová 

 

k návrhu Akčního plánu protidrogové politiky hl. m. Prahy na rok 2019 s výhledem  

pro rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 7521 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/102 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

  45 

 

radní Johnová 

 

k návrhu Akčního plánu školské primární prevence rizikového chování v hlavním městě Praze 

na rok 2019 a s výhledem pro rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 7527 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/103 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  46/1 

 

radní Johnová 

 

k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na roky 2019-2021 v rámci dotačního 

programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci projektu 

„Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území  

hl. m. Prahy na roky 2019-2021“, k realizaci daného projektu a úpravu rozpočtu v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7440 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/104 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

  46/2 

 

radní Johnová 

 

Poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2019 v oblasti sociálních služeb na základě 

"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 

kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 

rok 2019 - II“ a úpravu rozpočtu 

 

  

   TISK:        Z – 7581 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/105 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Dlouhý. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  46/3 

 

radní Johnová 

 

Vyhlášení Dotace hlavního města Prahy Program podpory registrovaných sociálních služeb 

pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. 

Prahy nebo občanům hl.m. Prahy pro rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 7555 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/106 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

  47 

 

radní Johnová 

 

udělení účelových neinvestičních finančních prostředků na podporu aktivit v oblasti řešení 

bezdomovectví na lokální úrovni městským částem hl. m. Prahy a úpravu rozpočtu  

v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7610 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/107 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  48/1 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a kap. 04 v roce 2019 a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací městským částem 

 

 

  

   TISK:        Z – 7554 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/108 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

  48/2 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0582 - Odbor sociálních věcí formou 

účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 (Integrační centrum Zahrada) a úpravu rozpočtu v 

kap. 05 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7375 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/109 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  48/3 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové neinvestiční dotace 

z kap. 0582 a úpravu rozpočtu v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7582 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/110 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 49/1 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální dotace 

zapsanému spolku Prevence dětem z.s. na realizaci projektu "Bezpečnostní průprava dětí 

předškolního věku" na školní rok 2019/2020 

 

  

   TISK:        Z – 7322 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/111 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 49/2 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění akce  

"Future Port Prague" 

 

  

   TISK:        Z – 7580 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/112 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

50/1 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0416 

 

  

   TISK:        Z – 7565 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/113 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 50/2 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0461 - Školství, 

mládež a sport 

 

  

   TISK:        Z – 7591 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   40       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/114 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  51 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT/61/07/01073/2019 - 

změna termínu plnění 

 

  

   TISK:        Z – 7539 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/115 

Materiál uvedl radní Šimral. 

Usnesení bylo přijato. 



58 

 

 

  52 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na schválení výpovědí veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace - 

víceletého grantu  na provoz tělovýchovných zařízení přidělených v programu II.C  

v roce 2018 v oblasti sportu 

 

  

   TISK:        Z – 7496 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/116 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  53 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2016 Sb.  

hl. m. Prahy, o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v 

souvislosti s provozováním pouliční umělecké veřejné produkce na veřejně přístupných 

místech 

 

  

   TISK:        Z – 7613 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/117 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

54/1 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí 

individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7483 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/118 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 54/2 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního 

ruchu z kap. 06 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 7497 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/119 

Usnesení bylo přijato. 

 

  55 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha – Kolovraty 

 

  

   TISK:        Z – 7570 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    9/120 

Materiál uvedl radní Zábranský.  

 

V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 



60 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  56   předsedové výborů ZHMP 

 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 7656 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/121 

Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženým návrhem.  

 

V rámci diskuse vystoupil předseda výboru pro evropské záležitosti Pospíšil.  

 

Pozměňující návrh předsedy výboru pro evropské záležitosti Pospíšila –  

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.odvolává  

ke dni 19. 9. 2019  

z funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

prof. RNDr. Jakuba Hrušku 

I.volí 

ke dni 20. 9. 2019 

do funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Mgr. Jakuba Lepše, M.A. 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo k textu usnesení s tím, že do konečného textu usnesení byl zapracován 

ještě schválený pozměňující návrh předsedy výboru pro evropské záležitosti Pospíšila. 

 

Text usnesení, o kterém bylo hlasováno (bez pozměňujícího návrhu): 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.odvolává  

ke dni 19. 9. 2019  

z funkce člena Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Jiřího Dohnala 

z funkce člena Výboru pro bydlení ZHMP Jiřího Dohnala  

z funkce člena Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Jiřího 

Dohnala 

z funkce člena Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

PhDr. Mgr. Víta Šimrala, Ph.D. et Ph.D 

I.volí 

ke dni 20. 9. 2019 



61 

 

do funkce členky Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Bc. Anetu Heidlovou 

do funkce člena Výboru pro bydlení ZHMP Martina Ardena 

do funkce člena Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

Ing. Milana Kryla 

do funkce člena Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP 

Mgr. Petra Přenosila 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1 Z-7630 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-7621 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

3 Z-7615 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

4 Z-7644 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

5 Z-7627 k aktivitám a opatřením z hlediska dopadu změny 

klimatu a vzhledem k přijetí klimatického závazku hl. 

m. Prahy 

náměstek 

primátora 

Hlubuček 

6 Z-7513 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2019 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu 

běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol a 

školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 

Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 

městskými částmi hlavního města Prahy 

 

radní Šimral 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – Mariánský sloup + odpověď na daný podnět od radní Třeštíkové 

(Ing. Mgr. Josef Pejřimovský, *****) 

 

Opakované upozornění na porušování Smlouvy o výstavbě, provozování a reklamním 

využití městského mobiliáře 

Výzva k ukončení nájemní smlouvy č. NAP/58/01/009399/2006 se společností BigBoard 

Praha, a.s. 

+ odpověď radního Chabra 

(JCDecaux, Městský imobiliář, spol. s r.o., Rohanské nábřeží 678/25 B, 186 00  Praha 6) 

 

 

 

 

 



62 

 

Nesouhlas s kroky MČ Praha – Libuš – podnět na změnu územního plánu hlavního města 

Prahy, týkající se pozemku parc. č. 934/3 v k. ú. Písnice 

Výzva k posouzení změny a vydání zamítavého stanoviska 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(TFP Legal, advokátní kancelář, s.r.o., Mgr. Daniel Thelen, advokát, U Průhonu 1516/32, 

170 00  Praha 7) 

 

Dopis – trasa Rohanského mostu + Koncepce dopravně urbanistického řešení 

+ odpověď primátora hl. m. Prahy 

(SVJ v Háji 1, V Háji 1615/1, 170 00  Praha 7) 

 

Předání Petice proti záměru na výstavbu Klánovické spojky 

(Mgr. Marcela Fujanová, zmocněnec petičního výboru Petice proti Klánovické spojce, 

Šestajovice pro Život, z.s., Trojmezní 1208, 250 92 Šestajovice) 

 

Znečištěné ovzduší z automobilové dopravy – mezi nádražím a výjezdem z tunelu 

„Blanka“ 

(Petr Neužil, *****) 

 

Nezákonné a neodborné postupy při změně trasy Rohanského mostu v územním plánu 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(Ing. Jiří Vršecký, Ing. Marta Pakostová, SVJ v Háji 1, V Háji 1615/1, 170 00 Praha 7) 

 

Námitky proti stanovisku – Rohanský most – přemístění trasy  

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(Ing. Jiří Vršecký, SVJ v Háji 1, V Háji 1615/1, 170 00 Praha 7) 

 

Odpověď na dopis č. j. MHMP 1457360/2019 ze dne 18. 7. 2019 pana radního Chabra ve 

věci porušování výhradního práva dle Smlouvy o výstavbě, provozování a reklamním 

využití městského mobiliáře 

+ odpověď radního Chabra Ing. Pavlu Slabému – jednateli JCDecaux 

(JCDecaux, Městský imobiliář, spol. s r.o., Rohanské nábřeží 678/25 B, 186 00  Praha 6) 

 

Žádost o nové projednání spolku 3 tisíc důchodců hl. m. Prahy 

(Bridžový klub seniorů 10, Praha) 

 

Zmocnění zástupce veřejnosti – změny územního plánu – Rohanský most 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(Ing. Marta Pakostová, SVJ v Háji 1, V Háji 1615/1, 170 00 Praha 7) 

 

Trvalé znovu instalování Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze 

+ odpověď radní Třeštíkové 

(Ludmila Babáková, *****) 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Školská rada Gymnázia Jaroslava Heyrovského – změna zástupce zřizovatele 

(MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta) 

 

Vyjádření k přípisu společnosti JCDecaux 

+ odpověď radního Chabra 

(Advokátní kancelář Chytrý, Valtrová a partneři, Malátova 633/12, 150 00  Praha 5 – 

Smíchov) 

 

Vyjádření společnosti CWI Smíchov, s. r. o. ve věci žádosti o povolení výjimky ze stavební 

uzávěry pro projekt Polyfunkčního centra Smíchov 

(CWI Smíchov, s. r. o. se sídlem Archeologická 2256/1, 155 00  Praha 5) 

 

Dopis – Mariánský sloup 

+ odpověď radní Třeštíkové 

(Spolek Exulant) 

 

Nedodržování podmínek výjimky EU č. 651/2014 – rozdělování MHMP minimálně ve 

výši 350 mil. Kč na kulturu 

(Rockcafe, Pavel Svoboda) 

 

Informační materiál Parlamentního institutu ke kompatibilitě návrhu ZHMP na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím vystupování 

v právních vztazích (sněmovní tisk 542) 

(Parlamentní institut, Mgr. Štěpán Pecháček, Ph.D., Směnovní 3, 118 26  Praha 1) 

 

Otevřená výzva k připravovanému koncesnímu řízení na provozovatele městského 

mobiliáře – Zabraňme uzavření stovek zastávek MHD v městských částech Prahy 

(CEO Czech Republic, JCDecaux Group, Rohanské nábřeží 678/258, 186 00  Praha 8) 

 

Stanovisko k záměru obnovy Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 

(Veritas) 

 

Otevřený dopis MHMP – reakce na tiskovou zprávu ze dne 4. 9. 2019 – Slovanská epopej 

(JUDr. Miloš Profous, advokát, V Jámě 1, 110 00 Praha 1) 

 

Petice „za dokončení celé III. etapy privatizace bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy“ 

+ odpověď radního Zábranského 

(Ivana Svejkovská, *****) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

Předávací protokol „Petice“ proti nadměrné zástavbě na Praze 15 na ploše mezi ulicemi 

Ovesná a Hornoměcholupská – proti výstavbě komplexu vysoko podlažních obytných 

budov 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(Petronila Náměstková, *****) 

 

Dopis členům ZHMP ve věci společenských prostorů – kavárny pro různé aktivity seniorů 

a jejího uzavření 

+ odpověď radního Chabra 

(senioři z KC Louka – p. Všetečková, U Královské louky 5, Praha 5 – Smíchov) 

 

Kopie petice určené starostce MČ Praha 10 a ZMČ Praha 10 proti navrhované zástavbě 

v lokalitě Třebešín, která nerespektuje svým objemem okolní zahradní město 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(za petiční výbor Ing. Jana Mádlová) 

 

Usnesení č. 2/2019 ze dne 28. 5. 2019 z mimořádného zasedání Školské rady SOU 

potravinářského 

+ odpověď radního Šimrala 

(SOU potravinářské, Libušská 320/111, 142 00 Praha 4 – Písnice) 

 

Petice občanů proti přemístění Rohanského mostu z ulice Komunardů x Thámova 

+ odpověď I. náměstka primátora Hlaváčka 

(za petiční výbor Ing. Marta Pakostová) 

 

Žádost o nové projednání petice „Prosba – Prosíme, ať může být postaven Mariánský sloup 

se sochou Panny Marie na Staroměstském náměstí v Praze“ a žádost o zrušení přijatého 

usnesení ZHMP č. 29/87 ze dne 14. 9. 2017, tisk Z – 5680 

+ odpověď předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové 

(za petiční výbor Zdenka Havlíková a Petr Váňa) 

 

Stanovisko k záměru obnovy Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 

(ThDr. Petr Melmuk, Th.D., *****) 

 

Otevřený dopis k obnově Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 

(Křesťanská misijní společnost, Primátorská 41, 180 00 Praha 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 9/1 až č. 9/121 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 23,25     

hodin. 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

MUDr. Tomáš  K a š t o v s k ý 

 

 

 

Ing. Miloš  R ů ž i č k a 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 

 

 

 

 

 

 

 

 


